
Zobytnění prostoru před Úřadem práce 

Navrhovatel: David Noga 

Místo realizace: Ulice republikánské obrany, Mikulov, KÚ: Mikulov na Moravě, 
parcelní čísla: 1889/1, 1888/1, 1888/2, 1886, 1882/1, 1883, 3304. 3306/1 

Odhadované náklady: 174 284,- Kč 

Cílem projektu je proměnit nevyužitý a zanedbaný prostor před Úřadem práce na atrak�vní a funkční 
místo. Denně tudy prochází mnoho lidí, ať už cestou k lékaři, na úřad, do práce nebo do obchodu. 
V současné době zde zcela chybí zpevněné cesty a lidé využívají vyšlapaných ces�ček.  Základem 
projektu je nová zpevněná cestní síť, která odpovídá současným vyšlapaným trasám. Cesty 
jsou navrženy z mlatového povrchu, který je propustný a od trávníku je oddělují dvě řady 
žulových kostek. Součás� této zpevněné cestní sítě jsou i lavičky, na kterých by si lidé mohli 
zkrá�t čekání. Travnaté plochy by byly osety barevnou luční směsí.  U budovy úřadu by vznikly 
trvalkové záhony. Je zde poměrně dost vegetace, která je z velké čás� v dobrém stavu, 
v návrhu jsou všechny stromy zachovány.  
 
 
Tento hojně využívaný prostor si zaslouží úpravu tak, aby nebyl jen „náhodnou“ a 
„mrtvou“ nevzhlednou plochou ve městě, ale reprezenta�vním a funkčním prostorem.  

 



 

 


